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UNIÓN     PERSEVERANCIA     HUMILDAD     PASIÓN
AMBICIÓN     RESPETO     CONFIANZA     COMPROMISOVALORES

Perseverancia
Lucha para conseguir tus metas.

Ambición
Entrena como lo hace nuestro fútbol 
formativo.

Confianza
En crecer como jugador/a con el 
RCD Espanyol de Barcelona.Unión

Para trabajar en equipo en busca de 
los objetivos comunes.

Humildad
Para poder crecer y mejorar como 
persona.

Respeto
Hacia los compañeros/as, técnicos/as 
y normas.

Pasión
Por aprender y disfrutar del fútbol.

METODOLOGÍA
RCD ESPANYOL
DE BARCELONA

HÁBITOS
SALUDABLES

EDUCACIÓN
SOCIAL

Compromiso
Para educar y transmitir la 
importancia de la hidratación, la 
nutrición, el descanso y el cuidado 
del cuerpo.
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INFORMACIÓN 
INSTALACIÓN:
CIUTAT ESPORTIVA DANI JARQUE

DIRIGIDO A ALUMNOS/AS:
Nacidos/das desde 2010 al 2019

FECHAS:
Del 25 de junio al 26 de julio

ROPA INCLUIDA SEGÚN NÚMERO DE SEMANAS:
1 SEMANA:    2 camisetas + 1 pantalón corto + medias + gymsack
2 SEMANAS: 3 camisetas + 1 pantalón corto + medias + gymsack
3 SEMANAS: 4 camisetas + 2 pantalón corto + 2 medias + gymsack
4 SEMANAS: 5 camisetas + 2 pantalón corto + 2 medias + gymsack
5 SEMANAS: 6 camisetas + 3 pantalón corto + 3 medias + gymsack

PUNTO DE ENCUENTRO:
CIUTAT ESPORTIVA DANI JARQUE

RECEPCIÓN JUGADOR/A
30 minutos antes de la sesión de entrenamiento

SESIONES DE ENTRENAMIENTO:

Se entregará la ropa a cada jugador/a el primer día que asista al campus. Entrenamos a puerta cerrada excepto los viernes de clausura (16-17:30h), en los que invitamos a que-
darse a todos los jugadores/as (hasta las 17:30h) sin coste adicional.  
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PISCINAHORARIO
A

C
B

De 11h a 17:30h

De 9:30h a 15h

De 9:30h a 17:30h

El campus RCD Espanyol ofrece unos entrenamientos
altamente cualificados impartidos por profesionales 
del Club en los cuáles los jugadores se familiarizarán 
con la exitosa metodología del RCDE. 
En estos entrenamientos se potenciará tanto la técnica 
individual como la grupal. Los jugadores realizarán diversos 
ejercicios en los que, mientras disfrutan de la práctica 
del fútbol, aprenderán valores como el respeto, la humildad,
el compromiso, la confianza y el esfuerzo. Los participantes 
lograrán mejorar sus habilidades y su juego asociativo,
así como entender y saber aplicar los principios 
fundamentales del juego.

ESCOLA



*De forma excepcional, semana de martes a sábado.

22-26/07
SEMANA

300€

15-19/07
SEMANA

300€

8-12/07
SEMANA

215€

215€

300€

1-5/07
SEMANA

215€

215€

300€

25-29/06
SEMANA*GRUPOS

215€

215€

300€

DESCUENTOS (no acumulables)  
CODIGO: CAMPUS10
10% por ser socios/alumnos Escuela Dani Jarque
10% carnet familias numerosas, monoparentales o de acogida
10% a partir del segundo/a hermano/a
CODIGO: CAMPUS20
20% por repetición de semanas

INSCRIPCIÓN:
https://www.rcdespanyol.com/es/campus-verano

ES NECESARIO LLEVAR

PRECIOS CAMPUS VERANO 2024
HORARIOS GENERALES CAMPUS

Final de jornada

2ª sesión C

3ª sesión B

Salida grupo A

Inicio ocio

Inicio grupos comida

Inicio grupos piscina

1ª sesión C

2ª sesió grupo A/B

Desayuno A/B

1ª sesión A/B

Recepción grupo A/B

Salida con merienda

Entrega ropa 1er día

Entrega de ropa 1er día
10€/semana por jugadorServicio de acogida

17:30h

16:00h

15:00h

14:15h

13:45h

13h

11:30h

11:00h

9:30h

9:00h

8:00h

A
B
C

Botas, espinilleras, ropa interior para cambiarse, material de higiene, 
protección solar y, si fuera el caso, una notificación por escrito sobre la 
medicación necesaria, problemas físicos o alimentación específica.

Para la piscina: chanclas, gorro de piscina, toalla de baño y bañador. 
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